АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.08.2015 № 374
О введении режима повышенной готовности на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района в 2015 году
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с повышением пожарной опасности, участившимися случаями возгорания сухой растительности на территориях, граничащих с лесными массивами, увеличением массового посещения лесов населением и в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов Апшеронского городского поселения Апшеронского района, предупреждения и ликвидации возможных лесных и ландшафтных пожаров на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести с 15.00 часов 13 августа 2015 года режим функционирования повышенной готовности для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Запретить въезд транспортных средств в лесные массивы, за исключением транспортных средств, используемых для ведения лесохозяйственной деятельности, а также для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров.
3. Запретить в лесных массивах, в населенных пунктах и на территориях к ним прилегающих, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения разведение огня, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для их проведения.
4. Главному специалисту отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района В.М.Никитенко:
1) уточнить порядок привлечения для тушения лесных пожаров противопожарной техники и транспортных средств коммерческих и некоммерческих организаций, а также населения;
2) спланировать первоочередное выделение пожарной техники и люд-ских ресурсов для борьбы с природными пожарами;
3) организовать профилактическую и агитационно - разъяснительную работу среди населения, на предприятиях и в организациях, ведущих работу в лесах, по вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период;
4) на берегах рек и других водоёмов, находящихся в границах Апшеронского городского поселения Апшеронского района, оборудовать пирсы или площадки для забора воды пожарными автомобилями.
5. Заместителю главы Апшеронского городского поселения Апшерон-ского района Н.И.Покусаевой:
1) организовать контроль за проведением огневых работ, запретив проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях, а также на сопредельных с лесным фондом территориях;
2) организовать проведение комплекса противопожарных мероприятий в пределах полос отвода вдоль автомобильных и железных дорог, линий электропередач муниципального значения, сопредельных с лесными массивами;
3) произвести отчистку внутри дворовых и прилегающих территорий от сухой травы и сгораемого мусора;
4) произвести снос ветхих (не нужных) строений;
5) создать в необходимых объемах запасы горюче-смазочных материалов и резервы финансовых средств на осуществление мероприятий по тушению лесных пожаров.
6. Заместителю главы Апшеронского городского поселения Апшерон-ского района И.В.Клепаневой:
1) установить аншлаги на въездах в лесные массивы по запрещению пользования открытым огнем, разведению костров и ограничению проезда транспорта;
2) ограничить посещение леса населением, за исключением населения, трудовая деятельность которого связана с пребыванием в лесах;
3) уточнить планы эвакуации населения, при необходимости спланировать и подготовить места на случай эвакуации населения и материальных ценностей из пожароопасных районов.
7. Начальнику муниципального казённого учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Аварийно-спасательный отряд» С.В. Мартынову с 14 августа 2015 года до особого распоряжения, круглосуточно осуществлять объезд лесных массивов прилегающих к населенным пунктам Апшеронского городского поселения Апшеронского района с целью предупреждения возникновения пожаров.
8. Главному специалисту отдела организационно-кадровой работы ад-министрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района Е.В.Купчинской опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
В.А.Бырлов
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2015 № 374

О введении режима повышенной готовности на территории Апшеронского

городского поселения Апшеронского района в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ «О пожарной

б

езопасности», в связи с повышением пожарной опасности, участившимися случаями

возгорания сухой растительности на территориях, граничащих с лесными массивами,

увеличением массового посещения лесов населением и в целях обеспечения пожарной

безопасности насел

енных пунктов Апшеронского городского поселения Апшеронского

района, предупреждения и ликвидации возможных лесных и ландшафтных пожаров на

территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района п о с т а н о в л я

ю:

1. Ввести с 15.00 часов 13 ав

густа 2015 года режим функционирования повышенной

готовности для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы

единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций.

2. Запретить въезд транспортных средс

тв в лесные массивы, за исключением

транспортных средств, используемых для ведения лесохозяйственной деятельности, а

также для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров.

3. Запретить в лесных массивах, в населенных пунктах и на территор

иях к ним

прилегающих, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения разведение огня,

сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, проведение

всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для их прове

дения.

4. Главному специалисту отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района

В.М.Никитенко:

1) уточнить порядок привлечения для тушения лесных пожаров противопожарной

тех

ники и транспортных средств коммерческих и некоммерческих организаций, а также

населения;

2) спланировать первоочередное выделение пожарной техники и люд

-

ских ресурсов для

борьбы с природными пожарами;

3) организовать профилактическую и агитационно

-

разъя

снительную работу среди

населения, на предприятиях и в организациях, ведущих работу в лесах, по вопросам

соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период;

4) на берегах рек и других водоёмов, находящихся в границах Апшеронского городского

поселения

Апшеронского района, оборудовать пирсы или площадки для забора воды

пожарными автомобилями.

5. Заместителю главы Апшеронского городского поселения Апшерон

-

ского района

Н.И.Покусаевой:

1) организовать контроль за проведением огневых работ, запретив проведен

ие

сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях, а также на

сопредельных с лесным фондом территориях;

2) организовать проведение комплекса противопожарных мероприятий в пределах полос

отвода вдоль автомобильных и железных дорог, линий

электропередач муниципального

значения, сопредельных с лесными массивами;

3) произвести отчистку внутри дворовых и прилегающих территорий от сухой травы и

сгораемого мусора;

АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 13.08.2015 № 374   О введении режима повышенной готовности на территории Апшеронского  городского поселения Апшеронского района в 2015 году   В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ «О пожарной  б езопасности», в связи с повышением пожарной опасности, участившимися случаями  возгорания сухой растительности на территориях, граничащих с лесными массивами,  увеличением массового посещения лесов населением и в целях обеспечения пожарной  безопасности насел енных пунктов Апшеронского городского поселения Апшеронского  района, предупреждения и ликвидации возможных лесных и ландшафтных пожаров на  территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района п о с т а н о в л я  ю:   1. Ввести с 15.00 часов 13 ав густа 2015 года режим функционирования повышенной  готовности для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы  единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций.   2. Запретить въезд транспортных средс тв в лесные массивы, за исключением  транспортных средств, используемых для ведения лесохозяйственной деятельности, а  также для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров.   3. Запретить в лесных массивах, в населенных пунктах и на территор иях к ним  прилегающих, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения разведение огня,  сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, проведение  всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для их прове дения.   4. Главному специалисту отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным  ситуациям администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района  В.М.Никитенко:   1) уточнить порядок привлечения для тушения лесных пожаров противопожарной  тех ники и транспортных средств коммерческих и некоммерческих организаций, а также  населения;   2) спланировать первоочередное выделение пожарной техники и люд - ских ресурсов для  борьбы с природными пожарами;   3) организовать профилактическую и агитационно  -   разъя снительную работу среди  населения, на предприятиях и в организациях, ведущих работу в лесах, по вопросам  соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период;   4) на берегах рек и других водоёмов, находящихся в границах Апшеронского городского  поселения  Апшеронского района, оборудовать пирсы или площадки для забора воды  пожарными автомобилями.   5. Заместителю главы Апшеронского городского поселения Апшерон - ского района  Н.И.Покусаевой:   1) организовать контроль за проведением огневых работ, запретив проведен ие  сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях, а также на  сопредельных с лесным фондом территориях;   2) организовать проведение комплекса противопожарных мероприятий в пределах полос  отвода вдоль автомобильных и железных дорог, линий   электропередач муниципального  значения, сопредельных с лесными массивами;   3) произвести отчистку внутри дворовых и прилегающих территорий от сухой травы и  сгораемого мусора;